
 

Oznámení výběrového řízení 
 

PREAMBULE 
 

Tato zakázka je spolufinancována z prostředků Evropské Unie v rámci Programu rozvoje venkova 

na období 2014 – 2020. 
 

Zakázka je zakázkou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy 
není zadávána dle tohoto zákona. Zadavatel postupuje při zadávání zakázky zejména dle Pravidel, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na  
období 2014 – 2020 

ÚVOD 
 

Zadavatel, tímto oznamuje otevřenou výzvu k podání nabídky, kdy vyzývá neomezený počet uchazečů 

k podání nabídky za účelem realizace zakázky v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014-2020, 

operace: 8.6.1, název operace: Technika a technologie pro lesní hospodářství 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Obec Václavov u Bruntálu 

Sídlo Horní Václavov 69, 792 01 Václavov u Bruntálu 
Právní forma 801 - Obec 

IČ 
DIČ 

 
 

Kontaktní osoba 

00296449 
CZ00296449 
tel.: 722 924 795 

vaclavov.starosta@seznam.cz 
Dariusz Machowski – starosta obce 

 
 

2. Název a popis předmětu zakázky 
 

Název zakázky: Technika a technologie pro lesní hospodářství, 2022 
 

Druh a předmět zakázky: 
 

Druh zakázky: dodávka zboží 

 
Předmětem plnění zakázky je dodávka nového zboží, a to traktor a čelní nakladač, včetně dodání všech 

dokladů, podkladů a dokumentů souvisejících s plněním zakázky. 
 

Technické parametry traktoru: 

Požadované technické parametry stroje jsou uvedeny v příloze č. 1 Prohlášení uchazeče o 
splnění technických parametrů. 

Pokud pro účely definování standardů navržených položek, je-li v dokumentaci uveden typ 
výrobku, katalogové číslo, název či jiná obdobná specifikace, není tím dána povinnost uchazeče zahrnout 
do své nabídky tento konkrétní výrobek. Zadavatel výslovně připouští použití i jiných kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené dodávky splňují 
rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými podmínkami, případně splňují požadavky na 
výkon nebo funkci. 

 
Skutečnost, že nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené 

technickými podmínkami, případně splňují požadavky na výkon nebo funkci je uchazeč povinen uvést v 

nabídce a doložit technickou dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem vydaným uznaným 
orgánem. 

 
Za účelem prokázání splnění technických parametrů dodávky požadovaných zadavatelem 

uchazeč vyplní a doloží Prohlášení uchazeče o splnění technických parametrů stanovených zadavatelem, 
které tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 



 

 

V případě jiného technického řešení u konkrétního parametru požadovaného zadavatelem 
uchazeč uvede a popíše jím navrhované technické řešení splňující rovnocenným způsobem požadavky 
vymezené technickými podmínkami též přímo do Prohlášení uchazeče o splnění technických parametrů 

stanovených zadavatelem. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat předložení údajů a dokumentů prokazujících splnění 

technických parametrů nabízené dodávky vybraným uchazečem před uzavřením kupní smlouvy. Uchazeč 

je povinen údaje a dokumenty předložit ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Nepředloží-li 
vybraný uchazeč údaje a dokumenty ve stanovené lhůtě, může jej zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

 
 

3. Předpokládaná hodnota zakázky 

 
Předpokládaná hodnota traktoru:  3.000.000,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota čelního nakladače: 500.000,- Kč bez DPH  
Předpokládaná celková hodnota zakázky:  3 500.000,- Kč bez DPH 

 
Zakázka je realizována v rámci žádosti o poskytnutí dotací. V případě neobdržení dotace může být 
zadávací řízení zrušeno. 

 

 
4. Lhůta a místo pro podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídky: 16. 2. 2023 do 9:00 hodin 
 

Místo pro podání nabídky: 

Adresa: Obecní úřad Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 792 01 Václavov u Bruntálu 
 

Kontaktní osoba pro příjem nabídek: Dariusz Machowski, tel.: 722 924 795 
 

Uchazeč může doručit nabídku osobně, prostřednictvím třetí osoby v místě pro podání, případně 

nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla zadavatele s tím, že odpovědnost 
za doručení zásilky obsahující nabídku ve lhůtě pro podání nabídek zůstává plně na uchazeči. 

 
Osobně podané nabídky se přijímají na výše uvedené adrese zadavatele zakázky v pracovních 

dnech 8:00 do 15:00 po předchozí telefonické domluvě s kontaktní osobou, a to mimo poslední den lhůty 
pro podání nabídek, kdy lze nabídku doručit nejpozději ve lhůtě pro podání nabídky. 

 

5. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 
do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i 

bez předchozí žádosti. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnění vysvětlení zadávacích podmínek včetně 
přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení otevřené výzvy. 

 
 

6. Nabídka 

Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to samostatně, nebo ve sdružení. Podá-li 

uchazeč více nabídek samostatně, ve sdružení, nebo samostatně i ve sdružení, budou všechny takové 

nabídky uchazeče vyřazeny. 

 
Uchazeč, který podá nabídku, nesmí být současně poddodavatelem jiného uchazeče. Takovéto 

nabídky zadavatel vyloučí. Uchazeč, který nepodal nabídku, však může být poddodavatelem více 
uchazečů. 

Uchazeč, který podal nabídku, nesmí být personálně ani majetkově propojen s jiným uchazečem v 

tomtéž výběrovém řízení. Takovéto nabídky zadavatel vyloučí. 

 
Podává-li nabídku uchazeč jako sdružení, je povinen přiložit k nabídce v originále, ověřené kopii či 

kopii smlouvu o sdružení. 
 



 

Nabídka se podává písemně ve vytištěné podobě nejméně v jednom originále v českém jazyce v 
jedné řádně uzavřené obálce s označením zakázky „Technika a technologie pro lesní hospodářství, 
2022“ se zřetelnou výzvou „NEOTEVÍRAT před termínem pro otevírání obálek!“. 

 
Uchazeč na obálce uvede identifikační údaje uchazeče za účelem jeho řádné identifikace, 

zejména pak název uchazeče, adresu a IČO. 

 
Nabídka musí být datována a podepsána oprávněnou osobou zastupující uchazeče dle výpisu z 

obchodního rejstříku, nebo uchazečem samotným, jedná-li se o fyzickou osobu. Pokud za uchazeče 
jedná při podání nabídky zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce v originále 
nebo v úředně ověřené kopii předložena plná moc podepsaná uchazečem či osobou oprávněnou 
zastupovat uchazeče. 

 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla zpracována dle osnovy níže uvedené: 

- Krycí list nabídky 

- Příloha č. 1 Prohlášení uchazeče o splnění technických parametrů  

- Příloha č. 2 Prohlášení uchazeče o splnění kvalifikace 

- Příloha č. 3 Čestné prohlášení dodavatele 

- Příloha č. 4 Nabídková cena 

- Příloha č. 5 Návrh kupní smlouvy 

 
Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku podal v pevně spojené podobě tak, aby bylo 

zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky v počtu: 1 originál a 1 kopie. Nabídka nebude 

obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v případě nerespektování doporučené osnovy nabídky, může 

být nabídka vyloučena, nebude-li obsahovat všechny náležitosti stanovené a požadované zadavatelem 

včetně podpisu všech dokumentů. Předložení návrhu kupní smlouvy a dokumentů prokazujících splnění 
kvalifikace je povinné. 

 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání svou nabídkou, je do 31. 12. 2023 
Zadavatel nepřipouští více variant nabídek od jednoho uchazeče. 

 

 
7. Nabídková cena 

 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná se započtením 
veškerých nákladů, prací, dodávek a činností, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 
Nabídková cena musí být zpracována za celé plnění zakázky. Uchazeč vyplní nabídkovou cenu do přílohy 
č. 4 Nabídková cena. 

 
Nabídková cena bude v členění: 

Nabídková cena v Kč Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

   

 

 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Splnění kvalifikace prokáže uchazeč, který 
splní kvalifikační předpoklady uvedené dále. 

 
Základní kvalifikační předpoklady 

 
Způsobilým není uchazeč, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to v 
případě právnické osoby ani tato právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu a osoba 
zastupující právnickou osobu v jejím statutárním orgánu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 



 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

 
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč předložením kopie dokladu o oprávnění k 

podnikání – např. výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní zapsán nebo jiného  
dokladu podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zadávané zakázky, nebo 
čestné prohlášení dokládající splnění této profesních kvalifikačních předpokladů 

 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
Část kvalifikace může být splněna prostřednictvím poddodavatele, tuto skutečnost je uchazeč 

povinen ve své nabídce výslovně uvést a doložit splnění kvalifikace. Prostřednictvím poddodavatele nelze 
plnit základní kvalifikační předpoklady. 

 

Splnění kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč o zakázku formou Prohlášení uchazeče 
o splnění kvalifikace, které je přílohou č. 2 tohoto oznámení. 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení. 

 
 

9. Otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 
místě podání nabídek. Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit uchazeči, kteří podali 
nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
10. Hodnotící kritérium 

 

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena za předmět plnění zakázky v Kč bez DPH. 
 

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý 
předmět plnění. Uchazeč nabídne výši ceny za celý předmět plnění zakázky. Bude hodnocena cena v Kč 

za celý předmět plnění zakázky bez DPH. 

 

Posouzení a hodnocení nabídek se bude konat bezprostředně po otevírání obálek s nabídkami 
na adrese sídla zadavatele. Posouzení a hodnocení nabídek je neveřejné. 

 
O provedeném otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek bude sepsán protokol. 

Celkové hodnocení bude provedeno v jedné tabulce dle výše nabídkové ceny. 

 
Jestliže bude nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být uchazeč vyzván k jejímu 

doplnění nebo objasnění ve stanovené lhůtě. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna 
nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. V případě, že uchazeč 

nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, případně zadavatel nepromine pozdní doplnění nebo 
objasnění, musí být tato nabídka vyřazena. 

 

11. Doba a místo plnění 
 

Termín uzavření smlouvy: předpokládaný termín uzavření smlouvy do 20. 2. 2023 
Termín plnění: termín předání předmětu zakázky do 31. 12. 2023  

Místo dodání: v sídle zadavatele 

 



 

 
12. Obchodní podmínky 

 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou závazného návrhu smlouvy, která je přílohou č. 5. 

Smlouva bude uzavřena s vítězným uchazečem. 
 

Zadavatel připouští pouze doplnění návrhu smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu smlouvy, 
který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán oprávněným zástupcem uchazeče. 

 

Návrh Smlouvy musí v plném rozsahu respektovat zadávací podmínky stanovené zadavatelem. 
 

Uchazeč, stejně tak jako jeho poddodavatelé, je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou. Uchazeč je povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a 
kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
Z důvodu získání dotace ze zdrojů EU na realizaci výše uvedeného projektu (předmětu této 

smlouvy) a z toho vyplývající možné kontroly příslušných orgánů se prodávající zavazuje pověřeným 

osobám: 
- umožnit kontrolu, 
- vytvořit podmínky k provedení kontroly, 
- poskytnout jim pro provádění kontroly součinnost, 

- poskytnout veškeré dokumenty a informace týkající se projektu potřebné k ověření plnění 
Dohody o poskytnutí dotace, a to vše po dobu 10 let ode dne ukončení plnění předmětu 
zakázky. 

 
Uchazeč je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s předmětnou zakázkou a na 

písemné vyžádání zadavatele je zpřístupnit zadavateli nebo kontrolním orgánům. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že výdaje, které by mu na základě 

smlouvy měly vzniknout, budou kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé. 
 

Platební podmínky 

 
Platební podmínky jsou specifikovány v závazném návrhu smlouvy. Uchazeči doplní tento návrh o 

údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované zadavatelem a předloží jej jako 
součást své nabídky. 

 
Realizace úhrady kupní ceny bude prováděna na základě faktur vystavených dodavatelem se 

splatností 30 dnů ode dne jejich vystavení. Uchazeč je oprávněn vystavit konečnou fakturu nejdříve v 
den předání a převzetí předmětu zakázky. 

 
 

13. Jednací jazyk 
 

Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány pouze v českém jazyce. 
 

Jednací jazyk zadávacího řízení je jazyk český bez ohledu na příslušnost uchazeče. Veškeré úkony 
zadavatele budou činěny v českém jazyce. 

 
 

14. Jistota 

Zadavatel požaduje po účastnících výběrového řízení poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 70.000,- Kč. 

Možné formy poskytnutí jistoty: Složením příslušné peněžní částky na účet zadavatele: 94-7014771/0710 

Účastník výběrového řízení v takovém případě uvede jako variabilní symbol své IČ, případně datum 
narození a jako specifický symbol 111. 

Jistota musí být na účet zadavatele složena (připsána) nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu účastníka výběrového řízení, 
na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve 
prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál 
potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že 
převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního 



 

příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v 
hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud účastník výběrového 
řízení poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. Tento doklad bude součástí 
nabídky. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty, nebo poté, 
co účastníku výběrového řízení zanikne jeho účast ve výběrovém řízení před koncem zadávací lhůty. 

 
 

15. Další podmínky zadavatele 
 

Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je uchazeč povinen doložit zadavateli 

splnění kvalifikace do 10 dnů ode dne oznámení změny kvalifikace zadavateli. 

Uchazeči berou na vědomí, že při nakládání s osobními údaji jsou povinny postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES a zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, kdy v souladu s těmito předpisy bude 
s osobními údaji uchazečů nakládat i zadavatel. Uchazeč podáním nabídky souhlasí s předáním osobních 

údajů uvedených v nabídce poskytovateli dotace a zpracovatelům zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, a to až do doby uzavření 

kupní smlouvy. 

 
 

16. Přílohy 

 
Krycí list nabídky 
Příloha č. 1 Prohlášení uchazeče o splnění technických parametrů 
Příloha č. 2 Prohlášení uchazeče o splnění kvalifikace 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení účastníka výběrového řízení 
Příloha č. 4 Nabídková cena 
Příloha č. 5 Návrh Kupní smlouvy 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………………… 

        Dariusz Machowski – starosta obce 

 

 


